
2024年 11月 18日 

各 位 

会 社 名  ミガロホールディングス株式会社 

代表者名  代表取締役社長 中 西  聖   

(コード番号：５５３５、東証プライム) 

問合せ先  取 締 役 C F O 岩 瀬  晃 二 

(TEL.  ０３－６３０２－３６２７) 

 

（開示事項の経過） 

流通株式比率向上のための代表取締役社長の株式売却方針に関するお知らせ 

 

当社は、2024 年 11 月７日付「流通株式比率向上のための代表取締役社長の株式売却方針に関する

お知らせ」及び 2024 年 11月 11 日付開示事項の経過にて公表しましたとおり、プライム市場の上場

維持基準適合に向けた流通株式比率向上のため、当社の代表取締役社長中西聖個人保有分 743,600 株

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対して 5.09％）を限度に売却する方針をお知らせいたしまし

たが、下記の理由により、同氏が株式の売却方針の取り下げをいたしましたのでお知らせいたしま

す。 

 

 

記 

１． 本売却方針取り下げの理由 

2024 年 11 月７日の公表以降、多くの株主・投資家の方からご意見等を頂戴いたしました。ま

た、2024 年 11 月８日以降の株価動向にも注視してまいりました。これらを総合的に勘案し、現時

点においては、プライム市場の上場維持基準適合に向けた対策としての本売却方針を取り下げる

方が、株主・投資家の皆様及び当社にとって有益であるとの判断に至りました。なお、本売却方針

に基づいて売却された株式はございませんでした。 

株主・投資家の皆様におかれましては、本売却方針に関する説明が不足したことにより、誤解及

び不安を与えたこととなり、申し訳ございませんでした。 

 

 

 当社といたしましては、中長期的に考えた場合、プライム市場を維持することが時価総額の更なる

向上、信頼性に基づく事業優位性の維持につながるものと考えており、今後もプライム市場の上場維

持基準適合に向け、企業価値の向上に努めてまいります。 

 

以上 


